
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  Αρ. Φύλλου 238

 5 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
  Δημοσίων  Έργων . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας . . . 4
 » Δικαιοσύνης  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
 » Πολιτισμού  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
  Αριθμ. 2/14832/0022
Σύσταση, διορισμός και καθορισμός αποζημίωσης των 

Μελών της Ομάδας Διοίκησης Έργου για τον προ−
γραμματισμό των αναγκών και την παρακολούθηση 
της ωρίμανσης των έργων των Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Ανα−
φοράς 2007−2013.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 18 παρ. 18 του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 

107/30.5.1997 τεύχος Α΄) «Διοίκηση Οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κωδικοποιήθη−
κε με άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

γ. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «περί παροχής κινή−
τρων δια την ενίσχυση της Περιφερειακής και Οικονομι−
κής ανάπτυξης της Χώρας» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/1978) όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν.2129/1993 (ΦΕΚ 57Α). 

δ. Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/τ.Α/27.11.1995).

ε. Του άρθρου 17 του ν. 3205/23.12.2003 (ΦΕΚ 297/Α/ 
23.12.2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 
Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις».

2. Της υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙ.ΟΕ 89/13.1.2009 (ΦΕΚ 40/
τ.Β΄/16.1.2009) απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, προκαλείται για το τρέχον οικονομικό έτος, για 
διάρκεια ενός έτους δαπάνη ύψους 35.400 EURO, η 
οποία θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις που έχουν 
εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Ειδικός Φορέας Προϋπο−
λογισμού Φ 210 Κωδικός Αριθμός Εξόδων ΚΑΕ 0515, 
αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε, στο Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης Ομάδα Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.), η οποία 
αποτελείται από εν ενεργεία έμπειρα στελέχη δημο−
σίων υπηρεσιών και φορέων του Δημοσίου Τομέα, και 
διορίζουμε Μέλη της, τα κατωτέρω πρόσωπα:

1. Αλεξάνδρα Παπαδιά του Χαραλάμπους, Προϊστάμενη 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και 
Τεχνικών Υποδομών του ΥΥΚΑ, ΑΔΤ Ξ 380604.

2. Κωνσταντίνο Ρόμπα του Σωτηρίου, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Προμηθειών του ΥΥΚΑ, ΑΔΤ ΑΑ 050702.

3. Δημήτριο Κατσιβαρδά του Κωνσταντίνου, Προϊ−
στάμενο της Διεύθυνσης Προσωπικού του ΥΥΚΑ, ΑΔΤ
Τ 082358.

4. Θεοχάρη Μηλώνη του Χαραλάμπου, Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Απλούστευσης Διαδι−
κασιών του ΥΥΚΑ, ΑΔΤ Π 027778.

5. Παναγιώτη Γκολφινόπουλο του Ανδρέα, Προϊστά−
μενο της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΥΚΑ, ΑΔΤ
Κ 280089.

6. Δημήτριο Κόμματα του Κωνσταντίνου, Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης και Έρευνας του ΥΥΚΑ, 
ΑΔΤ Ι 356089.

1569



1570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

7. Βασιλική Παπανότη του Αχιλλέα, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Ν.Π., ΑΔΤ Ι 289623.

8. Δήμητρα Τζαβάρα του Γεωργίου, Προϊσταμένη της 
Υπηρεσίας Εντελλομένων Εξόδων του αρμοδιότητας 
του ΥΥΚΑ, ΑΔΤ Χ 880052.

9. Φωτεινή Δαλαβέρη του Αναγνώστη, Προϊσταμένη 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΥΓΕΙΑ−
ΠΡΟΝΟΙΑ», ΑΔΤ ΑΒ 254758.

10. Αθανάσιο Αθανασόπουλο του Ιωάννη, Ειδικό Σύμ−
βουλο στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης, ΑΔΤ ΑΕ 568088.

Η εν λόγω ομάδα υποστηρίζεται από διμελή γραμμα−
τεία αποτελούμενη από τους:

1. Δήμητρα Μπακάλη του Αντωνίου, υπάλληλο στη 
Διεύθυνση Προμηθειών του ΥΥΚΑ, ΑΔΤ Χ 019159 και

2. Τριαντάφυλλο Τριανταφυλλίδη του Κωνσταντίνου, 
υπάλληλο στη Διεύθυνση Προσωπικού, ΑΔΤ Χ 736587.

Β. Πρόεδρος της Ομάδας Διοίκησης Έργου ορίζεται η 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή−
ριξης και Τεχνικών Υποδομών, Αλεξάνδρα Παπαδιά και ανα−
πληρωτής της Προέδρου ορίζεται ο Προϊστάμενος της Δι−
εύθυνσης Προμηθειών του ΥΥΚΑ Κωνσταντίνος Ρόμπας.

Γ. Η Ομάδα συνεδριάζει εκτός ωρών εργασίας των 
δημοσίων υπηρεσιών σε κτίριο του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και δύναται να λειτουρ−
γήσει και σε κλιμάκια που ορίζονται από τον Πρόεδρο 
της Ομάδας, τα οποία εκτελούν το έργο τους εκτός 
ωραρίου υπηρεσίας των δημοσίων υπηρεσιών.

Δ. Έργο της Ομάδας Διοίκησης Έργου είναι:
1.α. Η έναρξη και η προετοιμασία παρεμβάσεων Υγείας 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Δ΄ Προγραμματικής 
Περιόδου (2007−2013), συμπεριλαμβανομένου του συ−
ντονισμού των διαδικασιών για την ένταξη έργων στη 
νέα Προγραμματική Περίοδο.

β. Η συνδρομή στην εξειδίκευση των προγραμμάτων 
εφόσον απαιτηθεί, μετά την έγκρισή τους.

γ. Η παρακολούθηση της επίτευξης του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου και η αξιολόγηση των δει−
κτών που αφορούν τον τομέα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

2. Κλείσιμο του Ε.Π. «Υγεία−Πρόνοια 2000−2006» σχε−
τικό με:

α. Την οριοθέτηση του φυσικού και οικονομικού αντι−
κειμένου των έργων των δύο προγραμματικών περιόδων 
που θα υλοποιούνται κατά το ίδιο χρονικό διάστημα.

β. Υποστήριξη της διαδικασίας ένταξης ώριμων έργων 
στο πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (π.δ.Ε.).

γ. Την παρακολούθηση της επίτευξης του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου και αξιολόγηση των δει−
κτών που αφορούν τον Τομέα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

δ. Τις προτάσεις μεταφοράς πόρων στα μέτρα ή γενι−
κότερα την αναθεώρηση του Επιχειρησιακού προγράμ−
ματος για την ομαλή εξέλιξη του. 

Ε. Ο Πρόεδρος, τα Μέλη καθώς και οι Γραμματείς, για 
τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις της Ομάδας Διοί−
κησης Έργου αποζημιώνονται κατά μήνα με τα κάτωθι 
αναφερόμενα ποσά:

Πρόεδρος: τριακόσια (300) Eυρώ
Μέλος (έκαστο): διακόσια πενήντα (250) Eυρώ
Γραμματέας: διακόσια (200) Eυρώ

Η ανωτέρω αποζημίωση καταβάλλεται στους δικαιού−
χους με βεβαίωση του Προέδρου της Ομάδας Διοίκησης 
Έργου, ότι παρευρέθησαν τουλάχιστον σε τέσσερις (4) 
συνεδριάσεις της Ομάδας το μήνα εκτός ωραρίου ερ−
γασίας. Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνε−
δριάσεις η αποζημίωση περικόπτεται ανάλογα.

Στ. Η παραπάνω δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(Φ 210 ΚΑΕ 0515)

Ζ. Η Ομάδα Διοίκησης Έργου συντάσσει ανά μήνα 
πρωτόκολλο προόδου των εργασιών της το οποίο 
υποβάλλει στον Υπουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης.

Η. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει για διάρκεια ενός έτους 
από τη δημοσίευσή της.

  Αθήνα, 25 Μαΐου 2009

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

-    

 
   Με την υπ’ αριθμ. 1009071/3437/Β0011/22.5.2009 πράξη 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
86 παρ. 6 και 99 παρ. 4 του α.ν. 2039/1939, εγκρίθηκε ο 
διορισμός των παρακάτω προσώπων ως μελών του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του κοινωφελούς ιδρύματος με την 
επωνυμία «Ίδρυμα Διοικητικού Δικαίου Μ. Στασινόπουλου» 
για τη διετία από 1.1.2009 μέχρι 31.12.2010:

1. Αγγελή Νικολάου του Κων/νου, Έκτακτου Επίκουρου 
Καθηγητή του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

2. Δρακόπουλου Συνέφη − Ευστάθιου του Γεωργίου, 
Πληρεξουσίου Υπουργού Α΄ Τάξης.

3. Παραρά Πέτρου του Ιωάννη, Επίτιμου Αντιπροέδρου 
του Συμβουλίου Επικρατείας, Ομότιμου Καθηγητή Δη−
μοσίου Δικαίου του Παν/μίου Θράκης.

4. Παυλόπουλου Προκόπη του Βασιλείου, Καθηγητή 
Νομικής του Παν/μίου Αθηνών.

5. Σπηλιωτόπουλου Επαμεινώνδα του Παναγιώτη, Ακαδη−
μαϊκού, Ομότιμου Καθηγητή Νομικής του Παν/μίου Αθηνών.

6. Στεφάνου Ελένης του Στεφάνου, Ομότιμης Καθηγή−
τριας Δημοσίου Δικαίου του Παντείου Παν/μίου.

7. Ταμβίσκου Ιωάννη του Αγγέλου, Επίτιμου Συμβούλου 
του Ελεγκτικού Συμβουλίου.

8. Τζώνου Θεόδωρου του Χαρισίου, Καθηγητή Δημο−
σίου Δικαίου του Παντείου Πανεπιστημίου.

9. Φορτσάκη Θεόδωρου του Πέτρου, Αναπληρωτή Κα−
θηγητή Νομικής του Παν/μίου Αθηνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1571

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ANAΠΤΥΞΗΣ
(2)

 Αριθμ. Π1/1649
Τροποποίηση της απόφασης Π1/1627/2008 «Ομάδα
 Έργου Σ/σης 6230/2008» (Παρατηρητήριο Τιμών).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:
1.1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

1.2. Του ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/95) άρθρο 6 παρ.3 «Προ−
μήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων».

1.3. Του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9.3.1999) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του π.δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο−
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί 
συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημόσιων συμβά−
σεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροπο−
ποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16.11.2005».

1.5. Του π.δ. 397/1988 (ΦΕΚ 185/Α/1988) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εμπορίου» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

1.6. Του π.δ. 195/1995 (ΦΕΚ 102/Α/1995) «Οργανισμός 
Γενικής Δ/νσης Κρατικών Προμηθειών».

1.7. Του π.δ. 27/1996 (ΦΕΚ 19/Α/1996) «Συγχώνευση 
Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας Ενέργειας και 
Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυ−
ξης», όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 122/2004 (ΦΕΚ 
85/Α/2004).

1.8. Του π.δ. 59/1996 (ΦΕΚ 51/Α/1996) «Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων της».

1.9. Των π.δ. 206/2007 (ΦΕΚ 232/Α/2007) και π.δ. 4/2009 
(ΦΕΚ2/Α/2009) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αριθμ. Π1/2830/7.8.2001 (ΦΕΚ 1093/Β21.8.2001) 
απόφαση «Εξαίρεση από την ένταξη στο ΕΠΠ προμή−
θειας ειδών που εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρό−
γραμμα «Κοινωνία της Πληροφορίας».

3. Την υπ’ αριθμ. Π1/1627/2008 απόφασή μας «Ομάδα 
Έργου Σ/σης 6230/2008» (Παρατηρητήριο Τιμών) (ΦΕΚ 
255/ΥΟΔΔ/2008) και την τροποιητική αυτής (Π1/4717/2008 
(ΦΕΚ 519/ΥΟΟΔ/2008).

4. Το από 31.3.2009 Σημείωμα της Επιτροπής Παρα−
κολούθησης και Παραλαβής Έργου Σ/σης 6230/2008, 
αποφασίζουμε: 

1. Τροποποιούμε την απόφασή μας Π1/1627/2008 σχετι−
κά με την «Ομάδα Έργου Σ/σης 6230/2008», του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης Γενική Γραμματεία Εμπορίου εξής:

. Παρατείνουμε την θητεία της μέχρι 30.6.2009.
2.. Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφασή μας Π1/1627/2008 

και Π1 4717/2008.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

(3)
    Αριθμ. Δ16γ/241/8/234/Γ
Συγκρότηση της Μόνιμης Ειδικής Επιστημονικής Επιτρο−

πής Εκτίμησης Σεισμικής Επικινδυνότητας και Αξιο−
λόγησης Σεισμικού Κινδύνου του ΟΑΣΠ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 1349/1983 «Σύσταση 

Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
ΟΑΣΠ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 52/τ.Α΄/25.4.1983).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/9.3.1999).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1256/1982 «Για την 
πολυθεσία, την πολυαπασχόληση κλπ.» όπως ισχύουν.

4. Την ανάγκη επανασυγκρότησης της Μόνιμης Ει−
δικής Επιστημονικής Επιτροπής Εκτίμησης Σεισμικής 
Επικινδυνότητας και Αξιολόγησης Σεισμικού Κινδύνου, 
λόγω λήξης της θητείας της εν λόγω Επιτροπής που 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ16γ/132/6/211/Γ/4.4.2006 
απόφαση Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 464 Β΄) και τρο−
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ16γ/420/15/653/γ/13.9.2006 
όμοια απόφαση.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ./τος «Kώδικας 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98 Α΄) και το γεγονός ότι, από τις διατάξεις 
της απόφασης αυτής, σ’ αυτό το στάδιο, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του ΟΑΣΠ.

6. Το υπ’ αριθμ. 629/22.4.2009 έγγραφο του ΟΑΣΠ κα−
θώς και την υπ’ αριθμ. 27/10.4.2009 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΟΑΣΠ.

7. Το υπ’ αριθμ. 655/29.4.2009 έγγραφο του ΟΑΣΠ 
αναφορικά με συμπληρωματικά στοιχεία μελών της 
Επιστημονικής Επιτροπής. 

8. To υπ’ αριθμ. Δ16γ/03/197/Γ/30.4.2009 έγγραφό μας 
προς το Γεράσιμο Τσελέντη.

9. Το από 4.5.2009 FAX του Τσελέντη.
10. Την υπ’ αριθμ. Υ300/14.11.2007 απόφαση «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ στους Υφυπουρ−
γούς ΠΕΧΩΔΕ» (ΦΕΚ 2210Β΄), αποφασίζουμε: 

Συγκροτούμε Μόνιμη Ειδική Επιστημονική Επιτροπή 
Εκτίμησης

Σεισμικής Επικινδυνότητας και Αξιολόγησης Σεισμικού 
Κινδύνου, συμβουλευτικού χαρακτήρα, στον Οργανισμό 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ), η 
οποία θα γνωμοδοτεί σε περιπτώσεις ύπαρξης προ−
σεισμικών πληροφοριών ή προγνώσεων ή σε περιπτώ−
σεις σεισμικών εξάρσεων ή στη διάρκεια μετασεισμικών 
περιόδων.

Η εν λόγω Επιτροπή αποτελείται από τους:
α) Σταυρακάκη Γεώργιο του Νικολάου, Σεισμολόγο, 

Δ/ντή Ερευνών Γεωδυναμικού Ινστιτούτου Εθν. Αστερο−
σκοπείου Αθηνών, Πρόεδρο, (Α.Δ.Τ. ΑΒ 521677).

β) Αναγνωστόπουλο Σταύρο του Αριστείδη, Καθηγη−
τή Τμήματος Πολιτ. Μηχ/κών Παν/μίου Πατρών, Αναπλ. 
Πρόεδρο, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 019199).



1572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γ) Βούλγαρη Νικόλαο του Στεφάνου−Κων/νου, Επικ. 
Καθηγητή Σεισμολογίας Παν/μίου Αθηνών, (Α.Δ.Τ. ΑΖ 
503422).

δ) Γκαζέτα Γεώργιο του Κων/νου, Καθηγητή Τμήματος 
Πολιτικών Μηχ/κών Ε.Μ.Π., (Α.Δ.Τ. Κ 249812).

ε) Γκανά Αθανάσιο του Ηλία, Γεωλόγο, Κύριο Ερευ−
νητή Γεωδυναμικού Ινστιτούτου Εθν. Αστεροσκοπείου 
Αθηνών, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 034444).

στ) Ευταξία Κων/νο του Αθανασίου, Αναπλ. Καθηγητή 
Τμ. Φυσικής Παν/μίου Αθηνών, (Α.Δ.Τ. ΑΗ 520469).

ζ) Καλογερά Ιωάννη του Στεφάνου, Σεισμολόγο, Δ/ντή 
Ερευνών Γεωδυναμικού Ινστιτούτου Εθν. Αστεροσκοπεί−
ου Αθηνών, (Α.Δ.Τ. Τ 002466). 

η) Καρακαΐση Γεώργιο του Φωτίου, Καθηγητή Σεισμο−
λογίας Α.Π.Θ., (Α.Δ.Τ. P 717610). 

θ) Καραμπίνη Αθανάσιο του Ιωάννη, Καθηγητή Τμήμα−
τος Πολιτικών Μηχ/κών Δημοκρίτειου Παν/μίου Θράκης, 
(A.Δ.Τ. Χ 942252).

ι) Καρύδη Παναγιώτη του Γρηγορίου, Ομ. Καθηγητή 
Τμ. Πολιτικών Μηχ/κών Ε.Μ.Π., (Α.Δ.Τ. Σ 562433).

ια) Κούκη Γεώργιο του Χρήστου, Καθηγητή Τεχνικής 
Γεωλογίας Παν/μίου Πατρών, (Α.Δ.Τ. Χ 007420).

ιβ) Κουσκουνά Βασιλική του Ιωάννη, Αναπλ. Καθηγήτρια 
Σεισμολογίας Παν/μίου Αθηνών, (Α.Δ.Τ. ΑΖ 621677).

ιγ) Κυρατζή Αναστασία του Αποστόλου, Καθηγήτρια 
Σεισμολογίας Α.Π.Θ., (Α.Δ.Τ. P 715358).

ιδ) Μαρίνο Παύλο του Γεωργίου, Καθηγητή Γεωτεχνι−
κής Ε.Μ.Π., (Α.Δ.Τ. ΑΖ 054083).

ιε) Μελή Νικόλαο του Σπυρίδωνος, Σεισμολόγο, Κύριο 
Ερευνητή Γεωδυναμικού Ινστιτούτου Εθν. Αστεροσκο−
πείου Αθηνών, (Α.Δ.Τ. P 263026).

ιστ) Μερτίκα Στυλιανό του Πολυχρόνη, Καθηγητή Τμ. 
Μηχ/κών Ορυκτ. Πόρων Πολυτεχνείου Κρήτης, (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 473053). 

ιζ) Μουντράκη Δημοσθένη του Μιχαήλ, Καθηγητή Τε−
κτονικής Γεωλογίας Α.Π.Θ., (Α.Δ.Τ. ΑΖ 155143).

ιη) Μπουκοβάλα Γεώργιο του Δημητρίου, Καθηγητή Γε−
ωτεχνικής – Εδαφοδυναμικής Ε.Μ.Π., (Α.Δ.Τ. Μ 153902).

ιθ) Παπαγεωργίου Απόστολο του Σωκράτη, Καθη−
γητή Τμ. Πολιτ. Μηχ/κών Παν/μίου Πατρών, (Α.Δ.Τ. ΑΒ 
366174).

κ) Παπαζάχο Κων/νο του Βασιλείου, Αναπλ. Καθηγητή 
Γεωφυσικής Α.Π.Θ., (Α.Δ.Τ. Φ 183415).

κα) Παπαμαρινόπουλο Σταυρόνικο του Παναγιώτη, 
Καθηγητή Γεωφυσικής Πανεπιστημίου Πατρών, (Α.Δ.Τ. 
Π 351387).

κβ) Παπαναστασίου Δημήτριο του Κων/νου, Σεισμο−
λόγο, Δ/ντή Ερευνών Γεωδυναμικού Ινστιτούτου Εθν. 
Αστεροσκοπείου Αθηνών, (Α.Δ.Τ. Ξ 201603). 

κγ) Συνολάκη Κώστα του Εμμανουήλ, Καθηγητή Πο−
λυτεχνείου Κρήτης, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 571103).

κδ) Τάσιο Θεoδόσιο του Παναγιώτη, Ομ. Καθηγητή Τμ. 
Πολιτικών Μηχ/κών Ε.Μ.Π., (Α.Δ.Τ. ΑΒ 521120).

κε) Χατζηδημητρίου Παναγιώτη του Μιχαήλ, Καθηγητή 
Σεισμολογίας Α.Π.Θ. (Α.Δ.Τ. P 167131).

κστ) Εκπρόσωπο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. Γραμματέας της Επιτροπής 
ορίζεται η Κούρου Ασημίνα του Νίκα, υπάλληλος του 
ΟΑΣΠ του κλάδου ΠΕ Γεωλόγων με Α΄ βαθμό, (Α.Δ.Τ. 
Ι 911297), με αναπληρώτρια την Γκουντρομίχου Χρύσα 
του Χρήστου, υπάλληλο του ΟΑΣΠ του κλάδου ΠΕ Γε−
ωλόγων με Α΄ βαθμό, (Α.Δ.Τ. ΑΖ 074523).

− Η σύγκληση της Επιτροπής και ο καθορισμός των 
θεμάτων που θα εξετάζει θα γίνεται, είτε μετά από 
απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΣΠ είτε, σε περιπτώσεις επει−
γόντων θεμάτων, μετά από πρόσκληση του Προέδου του 
Δ.Σ. ή του νομίμου αναπληρωτή του προς τον Πρόεδρο 
της Επιτροπής.

− Ο Πρόεδρος της Επιτροπής (και σε περίπτωση κω−
λύματος ο αναπληρωτής του) είναι ο σύνδεσμος της 
επιτροπής με τον ΟΑΣΠ και έχει την ευθύνη της σύ−
γκλησής της, σύμφωνα με όσα ορίζονται παραπάνω, της 
εσωτερικής λειτουργίας της και της διατύπωσης των 
προτάσεών της προς τον ΟΑΣΠ.

− Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής, με δυνατότητα 
παρατάσεως για ένα έτος ακόμα, εφόσον δεν εκδοθεί 
εν τω μεταξύ νέα απόφαση συγκρότησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαΐου 2009 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(4)
Αριθμ. οικ. 9.7488/3.1347

    Απόφαση σύστασης/συγκρότησης Ειδικής Επιτροπής για 

την Αξιολόγηση Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων 

(ΕΑΠΑΠ) στο ΕΣΠΑ και στα Επιχειρησιακά Προγράμ−

ματα για την Προγραμματική Περίοδο 2007−2013.

  H YΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (98/τ.Α΄/22.4.2005), 
όπως ισχύει.

2. Το ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «Διαχείριση, έλεγχος 
και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ−
γραμματική περίοδο 2007−2013», όπως ισχύει.

3. Το ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α), «Μισθολογικές ρυθμί−
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο−
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις», όπως εκάστοτε ισχύει.

4. Το π.δ. 368/1989 (ΦΕΚ 163/Α) «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Εργασίας», όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α/14.1.2002) «Εκτέλεση ενερ−
γειών τεχνικής βοήθειας−στήριξης και διαχείρισης των 
αντίστοιχων πόρων», όπως εκάστοτε ισχύει.

6. Τον υπ’ αριθμ. 1081/2006 Κανονισμό (ΕΚ) ΤΟΥ ΕΥ−
ΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 
5.7.2006 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του υπ’ αριθμ. 1784/1999 κανονισμού (ΕΚ), 
όπως ισχύει.

7. Τον υπ’ αριθμ. 1083/2006 Κανονισμό (ΕΚ) του ΣΥΜ−
ΒΟΥΛΙΟΥ της 11.7.2006, περί καθορισμού γενικών δια−
τάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανά−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1573

πτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 
Συνοχής και την κατάργηση του υπ’ αριθμ. 1260/1999 
Κανονισμού (ΕΚ) , όπως ισχύει.

8. Τον υπ’ αριθμ. 1828/2006 Κανονισμό (ΕΚ) της ΕΠΙ−
ΤΡΟΠΗΣ της 8.12.2006 για τη θέσπιση Κανόνων σχετικά 
με την εφαρμογή του υπ’ αριθμ. 1083/2006 Κανονισμού 
(ΕΚ) του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξε−
ων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής 
και του υπ’ αριθμ. 1080/2006 κανονισμού (ΕΚ) του Ευρω−
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρω−
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. 7725/28.3.2007 απόφαση της Ε.Ε. περί 
έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(Κωδικός CCI 2007GR16UNS001).

10. Τις αποφάσεις έγκρισης των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς και ειδικότερα το κεφ.4 «Διατάξεις Εφαρ−
μογής» παρ.4.3 «Αξιολόγηση» και ειδικότερα τις απο−
φάσεις έγκρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
που εμπεριέχουν δράσεις ανθρωπίνων πόρων ή/που 
συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ.

11. Την υπ’ αριθμ. 36952/1275/20.5.2008 (ΦΕΚ 986/Β) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομί−
ας και Οικονομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας με θέμα «Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας με 
τίτλο «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 107900/16.3.2001 (ΦΕΚ 
599/Β) ως τροποποιηθείσα ισχύει, κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών και 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, με σκοπό την 
αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ σύμφωνα με το άρθρο 
5 του ν.3614/2007» (ΦΕΚ 986/Β/28.5.2008). 

12. Την υπ’ αριθμ. 38654/ΕΥΣΣΑΑΠ2173/25.8.2008 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για 
τη συγκρότηση Ειδικής Τεχνικής Επιτροπής για την 
Αξιολόγηση του Ε.Σ.Π.Α. και των Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων της περιόδου 2007−2013.

13. Την ανάγκη υποβοήθησης του έργου της ΕΥΣΕΚΤ 
για τον αποτελεσματικό συντονισμό του σχεδιασμού, 
υλοποίησης και διάχυσης του έργου της αξιολόγησης 
των παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων στο ΕΣΠΑ, απο−
φασίζουμε:

Α. Τη σύσταση/συγκρότηση 11μελούς Ειδικής Επιτρο−
πής για την Αξιολόγηση Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων 
Πόρων (ΕΑΠΑΠ) στο ΕΣΠΑ και στα Επιχειρησιακά Προ−
γράμματα για την Προγραμματική Περίοδο 2007−2013, 
η οποία έχει ως σκοπό την υποβοήθηση του έργου της 
ΕΥΣΕΚΤ σε ό,τι αφορά:

α) τον αποτελεσματικό συντονισμό του σχεδιασμού, 
υλοποίησης και διάχυσης του έργου της αξιολόγησης 
των παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων στο ΕΣΠΑ, και 

β) την υποστήριξη των ΕΥΔ των Ε.Π. που συγχρημα−
τοδοτούνται από το ΕΚΤ στον τομέα της αξιολόγησης 
η οποία αποτελείται από τους κάτωθι: 

1) Ελένη Κούκουλα του Γεωργίου, κάτοχο του υπ’ 
αριθμ. ΑΒ6197253 Διαβατηρίου, Προϊσταμένη της Μο−
νάδας Αξιολόγησης Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων 
της ΕΥΣΕΚΤ, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Ελένη 
Κρικέλα του Βασιλείου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΕ 105828 
Α.Δ.Τ., Προϊσταμένη της Μονάδας Συντονισμού και Πα−
ρακολούθησης δράσεων ΕΚΤ της ΕΥΣΕΚΤ.

2) Δημήτρη Ιακωβίδη του Ιωάννη, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 
Ρ 556666 Α.Δ.Τ. , Προϊστάμενο της Μονάδας Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραμ−
μάτων του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
(Εθνική Αρχή Συντονισμού), ως μέλος, με αναπληρωτή 
το Λεονάρδο Καντσό του Δημητρίου, κάτοχο του Α.Δ.Τ.
ΑΕ 012322, Στέλεχος της Μονάδας Σχεδιασμού και Αξι−
ολόγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδια−
σμού και Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων. 

3) Παναγιώτη Οικονομάκο του Νικολάου, κάτοχο του 
υπ’ αριθμ. ΑΕ 109250 Α.Δ.Τ., Προϊστάμενο της Μονάδας 
Προγραμματισμού και Αξιολόγησης της Ειδικής Υπηρε−
σίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυ−
ναμικού» του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Σπυρι−
δούλα Τζαβίδη του Θεοδώρου, κάτοχο του υπ’ αριθμ.
Ρ 674370 Α.Δ.Τ. , Στέλεχος της Μονάδας Προγραμματι−
σμού και Αξιολόγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι−
σης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού». 

4) Σοφοκλή Γώγο του Γεωργίου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 
ΑΖ 546507 Α.Δ.Τ., Προϊστάμενο της Μονάδας Προγραμ−
ματισμού της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως μέλος, με ανα−
πληρώτρια την Διονυσία Αλεξανδροπούλου του Αντωνί−
ου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. Ξ 432172 Α.Δ.Τ., Στέλεχος της 
Μονάδας Προγραμματισμού της Ειδικής Υπηρεσίας Δια−
χείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

5) Αναστασία Καρκούλη−Καραμαντζάνη, του Παναγιώ−
τη, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΕ 500970 Α.Δ.Τ., Προϊσταμένη 
της Μονάδας Προγραμματισμού της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−
2013» του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, με ανα−
πληρώτρια τη Μαρία Καθαράκη του Ηρακλή, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ. ΑΗ 524436 Α.Δ.Τ., Στέλεχος της Μονάδας 
Προγραμματισμού της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013». 

6) Θεώνη Πετρίτση του Ανδρέα, κάτοχο του Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 004639, Προϊσταμένη της Μονάδας Στρατηγικού 
και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού της Ειδικής Υπηρεσίας 
Τομέα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουρ−
γείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως μέλος, 
με αναπληρωτή το Σταύρο Διβάνη του Χρήστου, κά−
τοχο του υπ’ αριθμ. ΑΒ 044792 Α.Δ.Τ. , Στέλεχος της 
Μονάδας Στρατηγικού και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 
της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης. 

7) Σταματία Καφατσάκη του Κωνσταντίνου, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ. Χ 147900 Α.Δ.Τ., Προϊσταμένη της Μονά−
δας Προγραμματισμού και Αξιολόγησης, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής «Επιχειρησιακών Προγραμμά−
των του ΚΠΣ 2000−2006 του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρη−
ματοδοτούμενων επιχειρησιακών προγραμμάτων» της 
Γενικής Γραμματείας Ισότητας του Υπουργείου Εσω−
τερικών, ως μέλος, με αναπληρωτή το Γεώργιο Σιακα−
ντάρη του Παναγή, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΒ 605774 
Α.Δ.Τ., Στέλεχος της Μονάδας Προγραμματισμού και 
Αξιολόγησης, της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής «Επι−
χειρησιακών Προγραμμάτων του ΚΠΣ 2000−2006 του 
ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηματοδοτούμενων επιχειρησι−
ακών προγραμμάτων».



1574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

8) Μιράντα Θεοδωροπούλου του Ανδρέα, κάτοχο του 
υπ’ αριθμ. ΑΕ 019992 Α.Δ.Τ., Στέλεχος της Μονάδας Αξιο−
λόγησης Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων της ΕΥΣΕΚΤ, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Σταμάτα Παπούλια του 
Χρήστου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΖ 223505 Α.Δ.Τ., Στέ−
λεχος της Μονάδας Συντονισμού και Παρακολούθησης 
δράσεων ΕΚΤ της ΕΥΣΕΚΤ.

9) Δέσποινα Μπετούρα του Εμμανουήλ, κάτοχο του 
Α.Δ.Τ. Φ 029230, Στέλεχος της Μονάδας Αξιολόγησης 
Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων της ΕΥΣΕΚΤ, ως μέ−
λος, με αναπληρωτή το Χρήστο Κύρκογλου του Ανδρέα, 
κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΕ 551475 Α.Δ.Τ. , Στέλεχος της 
Μονάδας Συντονισμού και Διαχείρισης Άλλων Πόρων 
Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της ΕΥΣΕΚΤ.

10) Χαράλαμπο Φραγκούλη του Δημητρίου, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ. ΑΕ 030168 Α.Δ.Τ., Εκπρόσωπο της Γενικής 
Διεύθυνσης Απασχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων και 
Ίσων Ευκαιριών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, Γεωγρα−
φική Μονάδα C/2, αρμόδιο για θέματα αξιολόγησης, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Γιάκα του 
Αλεξάνδρου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. Ξ 093802 Α.Δ.Τ., 
Εκπρόσωπο της Γενικής Διεύθυνσης Απασχόλησης, Κοι−
νωνικών Υποθέσεων και Ίσων Ευκαιριών της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής, Γεωγραφική Μονάδα C/2. 

11) Φρόσω Μελετίου του Μάριου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 
E 357731 Διαβατηρίου, Εκπρόσωπο της Γενικής Διεύ−
θυνσης Απασχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων και Ίσων 
Ευκαιριών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, Μονάδα Αξιολό−
γησης και Αποτίμησης Επιπτώσεων, αρμόδια για την Ελ−
λάδα, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Agnieszka Sternik 
του Andrezej Lech, κάτοχο του υπ’ αριθμ. AT2597932 
Διαβατηρίου, Εκπρόσωπο της Γενικής Διεύθυνσης Απα−
σχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων και Ίσων Ευκαιριών 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, Μονάδα Αξιολόγησης και 
Αποτίμησης Επιπτώσεων.

 Χρέη επιστημονικής γραμματείας της επιτροπής θα 
εκτελεί ο Γιώργος Παναγόπουλος του Κωνσταντίνου, 
κάτοχος του Α.Δ.Τ. ΑΕ 558521, Στέλεχος της Μονάδας 
Αξιολόγησης Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων της ΕΥ−
ΣΕΚΤ με αναπληρωτή το Γιάννη Φουγιαξή του Νικολάου, 
κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΕ 100133 Α.Δ.Τ. , Στέλεχος της 
Μονάδας Συντονισμού και Παρακολούθησης δράσεων 
ΕΚΤ της ΕΥΣΕΚΤ. 

Στις εργασίες της επιτροπής δύνανται επίσης να 
συμμετέχουν για ειδικά θέματα, χωρίς δικαίωμα ψή−
φου, εκπρόσωποι και άλλων Ειδικών Υπηρεσιών, Ειδικοί 
Εμπειρογνώμονες, Κοινωνικοοικονομικοί Εταίροι, Παρα−
τηρητήρια, Επιμελητήρια, μη Κυβερνητικές Οργανώσεις, 
Ερευνητικά Ιδρύματα, η Μονάδα Ανάλυσης και Τεκμηρί−
ωσης του Υπ. Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, 
το Παρατηρητήριο Απασχόλησης Ερευνητική Πληροφο−
ρική (ΠΑΕΠ) ΑΕ, καθώς επίσης Μονάδες της ΕΥΣΕΚΤ, 
άλλες Υπηρεσίες της Ε.Ε. και άλλοι φορείς. 

Η ΕΑΠΑΠ επίσης, συνεργάζεται με τις Ενδιάμεσες 
Διαχειριστικές Αρχές και τους Ενδιάμεσους Φορείς 
Διαχείρισης, που είναι μέλη του Δικτύου Αξιολόγησης 
που έχει συσταθεί από την ΕΥΣΣΑΑΠ, τις οποίες κατά 
περίπτωση καλεί να συμμετέχουν στις εργασίες της.

Β. Έργο της εν λόγω επιτροπής είναι: 
• ο καθορισμός των σχετικών με την αξιολόγηση 

προτεραιοτήτων και η εκπόνηση Σχεδίου Αξιολόγησης 
για αξιολογητικές μελέτες στρατηγικού, θεματικού και 

επιχειρησιακού χαρακτήρα σε ό,τι αφορά τις παρεμβά−
σεις των Ε.Π. που συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ, 
σύμφωνα με το Άρθρο 48 του Καν. (ΕΚ) 1083/2006, και 
η παρακολούθηση και υποστήριξη της εφαρμογής του 
από την ΕΥΣΕΚΤ και τις ΕΥΔ του ΕΚΤ. Το Σχέδιο αυτό 
είναι συμπληρωματικό του Σχεδίου Αξιολόγησης που 
περιλαμβάνεται στις Διατάξεις Εφαρμογής των Ε.Π., το 
οποίο αφορά σε αξιολογήσεις επιχειρησιακής φύσης 
που θα συνδέονται με πιθανή αναθεώρησή τους το 2011 
και το 2013. Το Σχέδιο Αξιολόγησης για τις μελέτες του 
ΕΚΤ θα διαμορφώνεται σε ετήσια βάση, αλλά θα μπορεί 
να τροποποιείται ή/και να εμπλουτίζεται ανάλογα με 
τις ανάγκες των Ε.Π. και τις κατευθύνσεις της πολιτικής 
ηγεσίας,

• η επίλυση μεθοδολογικών προβλημάτων που μπορεί 
να προκύπτουν κατά τη διάρκεια υλοποίησης των Ε.Π., 
σχετικών με θέματα συστημάτων και δεικτών παρα−
κολούθησης και αξιολόγησης, μέσω της επεξεργασίας 
μεθοδολογικών κατευθύνσεων της Ευρωπαϊκής Επιτρο−
πής και της παροχής κατευθύνσεων από τη Μονάδα 
Αξιολόγησης Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων της 
ΕΥΣΕΚΤ, προς τις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των 
Ε.Π. που συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ,

• η συνεργασία σε θέματα που συζητούνται στο «ESF 
Evaluation Partnership», τις εργασίες του οποίου οργανώ−
νει η Γενική Διεύθυνση Απασχόλησης, Κοινωνικών Υπο−
θέσεων και Ίσων Ευκαιριών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
(Μονάδα Αξιολόγησης και Αποτίμησης Επιπτώσεων). 
Στο πλαίσιο αυτής της συνεργασίας θα γίνεται τόσο η 
ενημέρωση των μελών της επιτροπής για τα θέματα που 
συζητούνται στο «ESF Evaluation Partnership», όσο και 
η επεξεργασία θεμάτων που τίθενται ή προτείνεται να 
τεθούν υπό συζήτηση στο πλαίσιο του «ESF Evaluation 
Partnership», με σκοπό την κατάλληλη προετοιμασία και 
υποστήριξη της Μονάδας Αξιολόγησης Παρεμβάσεων 
Ανθρωπίνων Πόρων της ΕΥΣΕΚΤ, η οποία συμμετέχει 
στις συναντήσεις του ανωτέρω δικτύου, εκπροσωπώ−
ντας την Ελλάδα,

• η ενημέρωση από την Πρόεδρο, τόσο των μελών 
της εν λόγω επιτροπής, όσο και των μελών της «Ειδικής 
Τεχνικής Επιτροπής για την Αξιολόγηση του ΕΣΠΑ, και 
των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της περιόδου 2007−
2013» για τις εκατέρωθεν αποφάσεις των δύο επιτροπών 
για τα θέματα που αφορούν στο ΕΚΤ, 

• η ανταλλαγή απόψεων και μεταφορά τεχνογνωσίας 
σε θέματα αξιολόγησης αναφορικά με το ΕΚΤ και τους 
Ανθρώπινους Πόρους. 

Γ. Η διάρκεια των εργασιών της Ειδικής Επιτροπής 
για την Αξιολόγηση Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων 
(ΕΑΠΑΠ) ορίζεται έως την ολοκλήρωση της Προγραμ−
ματικής περιόδου 2007−2013. Το έργο της επιτροπής, 
θα πραγματοποιείται σε ώρες εκτός ωραρίου εργασίας 
των υπαλλήλων μελών της και θα είναι αμειβόμενο. Η εν 
λόγω αμοιβή θα καθορισθεί με νεότερη απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Μαΐου 2009

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ − ΠΕΤΡΑΛΙΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1575

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
(5)

Αριθμ. 74098
    Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ελληνικού Ινστιτούτου Διεθνούς και Αλλοδαπού Δι−
καίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 1712/1939 (ΦΕΚ 163Α) «Περί Ελληνικού Ινστι−

τούτου Διεθνούς και Αλλοδαπού Δικαίου και άλλων τι−
νών συναφών διατάξεων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
με τις διατάξεις του ν. 924/1979 (ΦΕΚ 132Α) «Περί τροπο−
ποιήσεως και συμπληρώσεως του α.ν. 1712/1939…».

β. Του άρθρου 1 του ν.δ. 135/1974 (ΦΕΚ 320Α) «Περί 
ρυθμίσεως θεμάτων τινών του Ελληνικού Ινστιτούτου 
Διεθνούς και Αλλοδαπού Δικαίου. 

γ. Του άρθρου 22 παρ. 14 του ν. 2521/1997 (ΦΕΚ 174 Α).
δ. Του άρθρου 6, παρ. 3, περ. β του π.δ. 36/2000 (ΦΕΚ 29Α) 

«Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης», όπως ισχύει.
2. Την υπ’ αριθμ. 36129/17.5.1982 (ΦΕΚ 319Β) απόφαση 

του Υπουργού Δικαιοσύνης «Ανασυγκρότηση Διοικητι−
κού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Διεθνούς και Αλλοδα−
πού Δικαίου».

3. Την υπ’ αριθμ. 117203/9.1.2007 (ΦΕΚ 10 Υ.Ο.Δ.Δ., διόρ−
θωση σφάλματος ΦΕΚ 77 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης «Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστιτούτου Διεθνούς και 
Αλλοδαπού Δικαίου».

4. Τα υπ’ αριθμ. α) 2/10479/0004/9.4.2009 του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών και β) 299/23.4.2009 (ορθή 
επανάληψη) της Διευθύντριας του Ελληνικού Ινστιτού−
του Διεθνούς και Αλλοδαπού Δικαίου, έγγραφα.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 117203/9.1.2007 (ΦΕΚ 10 
Υ.Ο.Δ.Δ., διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 77 Υ.Ο.Δ.Δ.) «Αντι−
κατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελ−
ληνικού Ινστιτούτου Διεθνούς και Αλλοδαπού Δικαίου» 
απόφασή μας και ορίζουμε: το Βασίλειο Λέτσιο του 
Ιωάννη, Γενικό Διευθυντή Διοίκησης και Ελέγχου Συγ−
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων από την Ε.Ε. του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, ως τακτικό μέλος, σε 
αντικατάσταση του Ελευθέριου Φούκα του Ελευθερίου, 
τ. Γενικού Διευθυντή Θησαυροφυλακίου και Προϋπολο−
γισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, με ανα−
πληρωτή του το Χρήστο Ντζιούνη του Σταύρου, Γενικό 
Διευθυντή Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2009 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ
F  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
(6)

    Με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α1/ΠΜΥ/46213/22.5.2009 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και Πολιτισμού, που εκδόθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 (παρ. 3) 
του ν.2912/2001, σε συνδυασμό με το άρθρο 34 του 
ν.3342/2005, αποσπάται από 13.3.2009, ο Παπαργυρίου 
Ιωάννης του Δημητρίου, Εκπαιδευτικός του κλάδου 
ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής και 4° Μ.Κ., από το 2° Γυμνάσιο 
Κατερίνης του ΥΠΕΠΘ, σε θέση της Γενικής Γραμ−
ματείας Ολυμπιακής Αξιοποίησης, που προβλέπεται 
από τις αναφερόμενες στο σκεπτικό της ανωτέρω 
απόφασης διατάξεις.

    Με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α1/ΠΜΥ/46211/22.5.2009 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 41 (παρ. 3) του ν.2912/2001, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 34 του ν.3342/2005, απο−
σπάται από 16.3.2009, ο Τσούχλος Θεόδωρος του Κων−
σταντίνου, Καθηγητής Φιλόλογος του κλάδου ΠΕ2 του 
ΥΠΕΠΘ, με A.M. 165865 και με 8° Μ.Κ., από το 1° ΕΠΑΛ 
Ν. Σμύρνης (Δ΄ Αθήνας) σε θέση της Γενικής Γραμμα−
τείας Ολυμπιακής Αξιοποίησης, που προβλέπεται από 
τις αναφερόμενες στο σκεπτικό της ανωτέρω απόφα−
σης διατάξεις.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ

      - 
 Αριθμ. 22005
Αντικατάσταση εκπροσώπου στο Διοικητικό Συμβού−

λιο της Φιλίππου Ενώσεως Ελλάδος (Φ.Ε.Ε.).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Το ν. 1558/1985, άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών Γραμμα−

τειών», παρ.1ε, περίπτωση IV «Γενική Γραμματεία Αθλη−
τισμού», (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/1985).

β) Του α.ν. 399/1968 «περί τροποποιήσεως των διατά−
ξεων του α.ν. 858/1937 περί Φιλίππου Ενώσεως» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, του 
ν. 191/1975 και το άρθρο 8, του ν. 665/1977 και αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο 10, του ν.3708/2008.

γ) Του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κώδικας νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα».

δ) Του ν. 191/1975 «Περί αντικαταστάσεως διατάξεων 
τινών αφορουσών εις την Φίλιππο Ένωση Ελλάδος και 
ρυθμίσεως συναφών θεμάτων».

2. Την υπ’ αριθμ. 6940/26.1.2009 (Φ.Ε.Κ. 112/27.1.2009) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολι−
τισμού «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Πολιτισμού Ιωάννη Ιωαννίδη».

3. Την υπ’ αριθμ. 11449/23.3.2009 απόφαση του Υφυπουρ−
γού Πολιτισμού (Φ.Ε.Κ. 125/ΥΟΔΔ/23.3.2009) «Περί ορισμού 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Φ.Ε.Ε.).

4. Το υπ’ αριθμ. 280676/24.4.2009 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Το υπ’ αριθμ. 280684/12.5.2009 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η αίτηση παραίτησης του Κωνστα−
ντίνου Θεσσαλού, αποφασίζουμε: 



1576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Αντικαθίσταται μετά από παραίτησή του, ο εκπρόσω−
πος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
στο Διοικητικό Συμβούλιο της Φιλίππου Ενώσεως, Θεσ−
σαλός Κωνσταντίνος και στη θέση του ορίζεται το μέχρι 
σήμερα αναπληρωματικό μέλος, Χρυσούλα Τσάτσκου 
του Ζήση, με αναπληρώτρια την Ελένη Αποστολάκη 
του Σπυρίδωνα, υπάλληλο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων Διεύθυνση Εισροών Ζωικής 
Παραγωγής, κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, βαθμού Α΄.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι ορίζονται για το υπόλοιπο της 
θητείας του Δ.Σ. της Φ.Ε.Ε., δηλαδή μέχρι την 23.3.2012.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθμ. 11449/23.3.2009 
(Φ.Ε.Κ. 125/ΥΟΔΔ/23.3.2009) απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού.

Από τη δαπάνη αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2009 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ

F  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(7)

    Αριθμ. 20695/7582
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 243/21.3.2007 απόφασή μας 

περί σύστασης Ειδικής Επιτροπής του αρ. 152 του 
ν.  3463/2006 Νομαρχιακής Αυτ/σης Αθηνών−Πειραι−
ώς − Νομ/κού Διαμερίσματος Αθηνών».
  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 243/21.3.2007 απόφασή μας περί σύ−

στασης Ειδικής Επιτροπής του αρ. 152 του ν. 3463/2006 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς −Νομαρ−
χιακού Διαμερίσματος Αθηνών, όπως έχει ήδη τροπο−
ποιηθεί και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. Π 13−5964/ΑΣ 2985/22.4.2009 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Εξωτερικών, 
με την οποία αποσπάται ο υπάλληλος Ελευθέριος Κα−
ραμπίλας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού από την 
Περιφέρεια Αττικής στην Πρεσβεία της Ελλάδας στη 
Σόφια.

3. Το γεγονός ότι υφίσταται επιτακτική ανάγκη για την 
άμεση και εύρυθμη λειτουργία της εν λόγω Επιτροπής, 
αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 243/21.3.2007 απόφασή 
μας περί σύστασης Ειδικής Επιτροπής του αρ. 152 του 
ν. 3463/2006 Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών−Πει−
ραιώς − Νομαρχιακού Διαμερίσματος Αθηνών, όπως έχει 
ήδη τροποποιηθεί και ισχύει ως προς τον Αναπληρωτή 
Γραμματέα αυτής και ορίζουμε σε αντικατάσταση του 
Ελευθέριου Καραμπίλα, την υπάλληλο Μαρία Ηλιοπού−
λου του Παναγιώτη, ως αναπληρώτρια Γραμματέα της 
Ειδικής Επιτροπής του αρ. 152 του ν. 3463/2006 Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς − Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Αθηνών.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθμ. 243/21.3.2007 από−
φασή μας, όπως έχει ήδη τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*14002380506090008*


		2009-06-10T10:34:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




